
ОРГАНОГРАМ 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ – Скопје 

 

ОРГАНИ НА ФАКУЛТЕТОТ 

 

Наставно-

научен совет 

 Деканатска 

управа 

 Декан 

 

ОРГАНИЗАЦИОНИ ЕДИНИЦИ 

 

Наставно-научни организациони единици Стручна и административна служба 

Катедра за македонски јазик Одделение за правни, општи работи и 
човечки ресурси 

Катедра за македонска книжевност и култура Одделение за финансиско, сметководствено 
и материјално работење 

Катедра за албански јазик и книжевност Одделение за студентски прашања 

Катедра за турски јазик и книжевност Одделение за библиотечно работење 

Катедра за романски јазици и книжевности  

Катедра за славистика  

Катедра за германски јазик и книжевност  

Катедра за англиски јазик и книжевност  

Катедра за општа и компаративна 
книжевност 

 

Катедра за преведување и толкување  

Катедра за италијански јазик и книжевност  

Центар за тестирање и сертифицирање 
македонскиот јазик како странски (ЦЕТИС-
МАК) 

 

Центар за кариера  

 


